



Tune Idrætsforening

Afskrift af formandsberetning ved generalforsamling i Tune IF Håndbold den 5. april 2016

Side 1 af 3

Vi har igen i år valgt at samle hele beretningen i én således, at der ikke er separate beretninger fra senior- og ungdomsudvalgene.

Vi har i bestyrelsen arbejdet videre på at få bestyrelsen og udvalg til at fungere bedre. Vi har været godt hjulpet af to aktive suppleanter i Rikke og Peter, så derfor har det heller ikke været et problem, at Christina i efteråret valgte at trække sig. I øvrigt en stor tak til Christina for den store indsats, hun har gjort i overgangen fra den tidligere bestyrelse.

Vi har igen i år inddraget træner-ledere til at hjælpe og give input til bestyrelsesarbejdet og til at forme klubben fremadrettet. Vi holdt en træner-lederdag i august, hvor vi arbejdede med en række emner. Det har også resulteret i begyndelsen til en træner-”manual” og en velkomstfolder til nye forældre, der er stort set klar til at blive taget i brug.

Vi har arbejdet noget med at få velfungerende udvalg – ikke, at Festival- og Hedeboudvalgene ikke gnidningsfrit er fortsat meget effektive, men vi skulle også have ungdoms- og seniorudvalg op at stå. Seniorudvalget er under ledelse af Jette meget velfungerende, men vi arbejder fortsat på en bedre integration af ungdomsudvalget i forhold til bestyrelsen. Vi har gode og aktive medlemmer af ungdomsudvalget, der arbejder med de opgaver, der skal løftes, men linket til bestyrelsen må gerne styrkes, og dette har vi fokus på.

Vi har været utrolig godt hjulpet af, at Sia de sidste par år er gået ind og har løftet en stor opgave med regnskabet. En stor tak til Sia. Jeg ved ikke, hvordan vi havde kunnet skabe de sidste års resultater uden dit væsentlige bidrag. Det kræver noget tid, og Sia har valgt at sige tak for denne gang, så der bliver mere tid til andre ting, blandet andet sejlerlivet.

Tune IF har nu launchet den nye hjemmeside. Henrik og Peter har arbejdet på, at vi også i håndbolden kommer med en ny og mere velfungerende hjemmeside. Det er en vigtig del af en moderne håndboldklub – vores billede udadtil, så at sige. En stor tak til Henrik og Peter for deres indsats og med det flotte resultat, der fortsat arbejdes på at gøre levende.

Vi arbejder fortsat også med Facebook – ”Fanklub Tune” til alle, der har interesse i at læse nyt om Tune IF Håndbold, og vi har en lederside, som bruges til intern kommunikation med trænere og ledere.

Det har været vigtigt for os at sikre, at vi har kompetente trænere til alle hold. Vi har derfor tilstræbt os at få sendt vores trænere afsted på kurser i så stor udstrækning, som de havde lyst og tid til. Vi har igen i år haft mange afsted, og Jette, Frederik og Jesper har deltaget i et længerevarende uddannelsesforløb som elitetrænere. Det vil være et fortsat fokuspunkt for bestyrelsen.

Vi har fortsat forsøgt at få mere dialog med FU/HB vedrørende vores muligheder for at opnå ønskede træningstider og -faciliteter. Det ser ud til at vores længe ønskede opstregning af Hal-3 til mikrobaner er ved at bære frugt. Også fordi der efterspørges aktiviteter til Hal-3.

Det betyder også, at vi flytter tumlingebold fra lørdage i Hal-1 til søndage i Hal-3 fra næste sæson. Det giver også mulighed for at inddrage redskaber herfra.

Vi har igen i år deltaget i samarbejdet mellem Tune IF og Tune Skole, takket være en stor indsats fra nogle af vores erfarne – ikke længere aktive medlemmer. En stor tak til Kirsten, Annie, Lisbeth og Villy for deres arbejde med 2.-3. klasserne.

Roskilde Festivalen var heldigvis igen en succes. Der er blevet taget godt imod vores menu og i det varme vejr var specielt vores rolls yderst populære. Det er dog også arbejdskrævende at få fremstillet. Vi forsøger at få flere hænder med, og hjulpet med forbedrede maskiner til at hjælpe på snitteriet, så vores folk også kan få tid til at trække vejret. Jette har heldigvis fået styr på, at vi overholder de øgede krav til økologi. Vi skal dog fremadrettet have fokus på, at det fortsat skal være sjovt at være med til.

Hedeboturneringen forløb igen i 2015 utroligt flot. Masser af glade håndboldspillere og ledere med rosende ord over for klubben og arrangementer. En kæmpe tak skal lyde til Hedeboudvalget for deres indsats og til de mange forældre og andre venner af håndbolden, der er med til at gøre dette stævne muligt.

Der er mange klubber, der år efter år kommer igen til dette arrangement, og jeg håber, vi vil være i stand til at bevare den høje standard, der kendetegner dette stævne.

Det lykkedes os at få nye kræfter med i sponsorudvalget. De har gjort en kæmpe indsats og kommet med nye tiltag. Således har der været afholdt to sponsor-arrangementer hen over vinteren. Noget vi skal arbejde videre med, så vi kan give mere tilbage til vores sponsorer. Det er en vigtig del for vores virke at kunne tiltrække sponsorer til at bidrage til klubbens økonomi. Jeg vil gerne takke Claus, Tim, Jens, Frederik og Jens for deres store indsats.

På seniorsiden har vi haft endnu et år med Kristian Bøkmann som dametræner, hjulpet af Flemming og Peter Mygind. Vi har ikke fået alle nyoprykkede med på holdet, men vi håber, at der kommer lidt tilbage efter rejser og udlandsophold, så vi kan beholde en bred trup. Damerne har sikret sig fortsat at spille i kvalrækken og der er fundet en ny træner, Søren Roslef og stadig med Flemming som en kostbar støtte for holdet.

På herresiden har vi Brian Roos tilbage som træner. Den gamle stamme var stort set intakt, og de har gjort det super godt. Vi skal således i play-off om oprykning til 3. division. Klarer de dette, må det siges at være et fantastisk flot resultat. Der går lige et par år til, før vi fra egne rækker kan supplere herrerne med nye spillere, så vi har ikke helt den bredde i truppen, vi kunne ønske os. Mikkel udfører stadig et stort arbejde som holdleder.

På oldies-siden har kendte kræfter kørt året igennem. Nancy, Alex og Max har stået for de to hold. Old Girls har fået tilgang af en hel del spillere bl.a. fra Roskilde KFUM, der har lukket deres håndboldafdeling ned. Begge hold har klaret sig rimelig godt, dog bliver der ingen regionsmestre i år. Seniorafdelingen afslutter sæsonen med seniorafslutningsfest på lørdag. Det bliver forhåbentlig en ligeså god fest som den fælles julefrokost OG og OB arrangerede.

På ungdomssiden har vi haft gang i aktiviteter helt fra Tumlingene til U18 drenge. Et af vores mål blev dog ikke nået. Vi havde håbet, at alle ungdomshold (U10 til U18) skulle på en fælles påsketur. Dette lykkedes ikke at gennemføre, så de enkelte hold kom forskellige steder. Vi satser på, at alle ungdomshold til gengæld deltager i Lunda-spellan i Lund imellem jul og nytår.

Som noget nyt har vi indgået i holdfællesskaber med et par andre klubber. Vores U18-drenge var lige knap nok, og Roskilde henvendte sig, da de havde en lille håndfuld spillere, der ikke ønskede at træne til deres 1. div. hold. Sammen har vi fået en spillertrup, der kunne bære sæsonen igennem. Der har været lidt omkring spilletid med mere.

Drengene har i påsken haft en forrygende tur til Hamburg, hvor de var lidt handikappet af ikke at kunne spille med harpiks, alligevel spillede de sig i semifinalen – flot. Vi håber, at vi har en rimelig bred spillertrup af Tune-spillere i næste sæson. Vi kan ikke fortsætte holdfællesskabet, da Roskilde vil have 2 hold selv, og vi skal ikke spille i A-række.

Ligeledes har vi haft holdfællesskab for vores U14-drengene med FHH-90. Det var i sidste øjeblik før sæsonstart, at dette kom i stand. Også her har der været lidt udfordringer, men med 2 hold i hhv. A og B-rækken, har det givet mulighed for at spille forskelligt niveau. Der skal tages stilling til, om dette samarbejde fortsætter.

Sidste drengehold er en blanding. Vores U10-hold har spillet U10A – højeste række. Der er et par dispensationsspillere med. De har klaret det utrolig flot og med Rit og nu også Bo, er der et engageret træner-team. De skal til Haribo Cup som U12-hold om et par uger, spændende at se, hvordan de klarer den udfordring.

På pigesiden har vores U16-piger spillet nogle gode håndboldkampe og også nogle, hvor det har knebet med at holde niveau. Det er dog værd at bemærke, at de spiller 2. div. A, og at de i påsketurneringen kvalificerede sig til A-slutspil vidner om, at der er store kvaliteter på holdet. Vi har et U18-hold i næste sæson, men skal have afklaret, hvad den lille gruppe af U16 spillere ønsker. Et holdfællesskab kan også her være en mulighed.

De to U14-pigehold har gjort det utrolig flot. B-holdet er med i toppen af deres række og har spillet flotte kampe under ledelse af Helle og Susanne, der kom til. De spiller i aften i Virum, en kamp, der er afgørende for deres placering. A-holdet har nok været tilmeldt lidt for lavt. De har i hvert fald været aldeles suveræne. En tabt kamp før jul, og efter jul har de vundet alle kampe stort. Med en sejr over Ballerup i går har de sikret sig førstepladsen før sidste kamp lørdag. Næste år vil alle disse spillere fortsat være U14. Vi er lige lidt nok til to hold, men vi må finde ud af, hvad vi gør, så alle får mulighed for at udvikle sig og spille kampe på deres niveau.

Der har været stor aktivitet hos mikroerne. Vi har fået nye kræfter ind over i Ida, Patrick og Dorthe foruden Ruth og Louise. Her er fødekæden fremadrettet. Der er en del, der skal rykke op til U10 eller U9 i næste sæson. De har klaret sig rigtig flot til deres stævner og vil også spille Haribo Cup.

Tumlinge har lidt af tilbagegang. Vi har fra bestyrelsen stillet med Peter, Henrik og Lene til at stå for Tumlingene. De har fået hjælp af nogle af vores U14 piger, ikke mindst Maja, Rikke og Sofie C. Vi har mulighed for at prøve nye ting af til næste sæson, når vi rykker til Hal-3, og det kunne være rigtig godt med nogle kræfter, der gerne vil udvikle lidt på vores Tumlinge-koncept.

Det er ikke helt lykkedes os at få lavet nogle ungdomskampdage, hvor vi fik alle ungdomshold til at spille med speakning, indløb og kåring af kampens spillere. Der har dog været mulighed for at få næsten alle med til nogle festlige dage med hjemmekampe.

Nu vi ser frem til at gøre noget ekstra ud af ungdomsafslutningen her i april, hvor trænerne igen i år får lov at udpege dem, der har gjort lidt ekstra for håndbolden, holdet og medspillerne. Og vi skal byde alle vores frivillige trænere og ledere med til årets Idrætsfest. Der er lidt over 40 tilmeldt fra håndbolden.

Vi har i årets løb været 333 medlemmer i Tune IF Håndbold. De 100 er mellem 0-12, mens vi har 73 fra 13-18 år, d.v.s. 52% er børn og unge. Vi forventer i den kommende sæson at have:

Tumlinge og Mikroer. – Et fælles U9/U10-hold. – Et U12 drengehold (med drenge og piger). – Et til to U14 pigehold. – Et U14 drengehold i holdfællesskab? – Uafklaret mht. U16 pigehold. – Et U18 pigehold. – Et U18 drengehold. – Et herre senior (i kval-rækken eller 3. div.). – Et dame senior hold (kval-rækken og DS3). – Old Girls og Old Boys.

Martin Østberg
formand